
 
 
 
 
           IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO 

Geom. Diego Pinna                 Dott.ssa Pierpaola Isoni 
F.to Diego Pinna            F.to Pierpaola Isoni 
        
 

V° di Regolarità Amministrativa 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Pierpaola Isoni 

                                                            F.to Pierpaola Isoni 
        

 
___________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 
Ozieri, 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Consorzio dal  _______    
al____________  e che è stata trasmessa all’Assessorato Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della 
Regione Autonoma della Sardegna - Cagliari in data                         con nota n. 
 (art. 35 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  
Ozieri 

IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Pierpaola Isoni 

                
 
Si certifica che non sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni a decorrere dal primo giorno di 
pubblicazione degli stessi successivi all’ultimo di pubblicazione. 
(art. 42 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  

Ozieri 
 

IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Pierpaola Isoni 

                         
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  dalla data di                ai sensi dell’art. 35 
della L.R. n. 6 del 23 maggio 2008. 
Ozieri 

IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Pierpaola Isoni 

              
 

 

 
  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CONSORZIO DI BONIFICA DEL NORD SARDEGNA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI 

 

ATTO N. 9 DEL 9 GIUGNO 2017 
 
 
 
Oggetto: Dimissioni irrevocabili del Consigliere Gianni Muntoni e surroga. 
 
L’anno 2017 (duemiladiciasette) addì 9 del mese di giugno alle ore 12,00 nella sede del Consorzio di Bonifica del 
Nord Sardegna con sede in Ozieri - Via Vittorio Veneto, 16 si è riunito  
 
 

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI  
 

Cognome Nome Carica Presente Assente 

Pinna Diego Presidente X  

Pigliaru Michele Consigliere 
Vice Presidente 

X  

Taras Stefano Consigliere X  

Oggiano Giuliano Consigliere  X 

Sini Gavino Consigliere X  

Muntoni  Gianni Consigliere  X 

Licheri  Giovanni Maria F. Consigliere X  

Satta Antonio Consigliere  X 

Manchia  Sebastiano Consigliere  X 

Chessa  Antonio Giuseppe Consigliere  X 

Curzu  Mario Consigliere X  

Cocco  Giovanni Consigliere X  

Pala  Giovanni Consigliere X  

Solinas  Pierpaolo Consigliere  X 

Stangoni  Mario Piero Terenzio Consigliere  X 

Fraddi  Gavina Consigliere  X 

Boe  Rossana Consigliere   

 
PRESIEDE la seduta del Consiglio dei Delegati il Presidente del Consorzio geom. Diego Pinna assistito dal Direttore 

Generale dott.ssa Pierpaola Isoni con funzioni di segretario;  
 
PARTECIPA alla riunione il Collegio dei Revisori dei Conti, nominato con Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura 

n.1157 del 26.05.2015, nelle persone della dott.ssa Sebastiana Bulla in qualità di Presidente, della 
dott.ssa Giuseppina Sanna e del dott. Stefano Pittalis in qualità di Componenti effettivi;  

 
VISTO  il D.P.G.R. n.209 del 30.11.2004; 
 

VISTO  il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agropastorale n. 179/2  del 5.02.2015, con cui ai sensi 

e per gli  effetti dell’art. 25 della LR 6/2008, è stato disposto l’insediamento del Consiglio dei Delegati del 

Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna per il quinquennio 2015-2020 decorrenti dall’avvenuta 

emanazione del medesimo Decreto con contestuale proclamazione degli eletti; 

 
VISTI    i Verbali del 20 febbraio 2015, redatti dal Direttore Generale e riguardanti l’elezione del Presidente e dei 

componenti del Consiglio di Amministrazione; 
 
VISTA  la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 1 del 20 marzo 2015, relativa alla presa atto della 

nomina del Consigliere eletto Michele Pigliaru alla carica di Vice Presidente del Consorzio di Bonifica del 
Nord Sardegna, ai sensi dell’art. 8 del vigente Statuto Consortile; 

 

VISTA  la L.R. del 23 maggio 2008 n. 6, e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO  il vigente Statuto Consortile; 
 
VISTO il Piano di Organizzazione Variabile vigente, adottato con la Delibera Commissariale n. 57 del 29.04.2005, 

resa esecutiva con pronuncia n. 15.064 del 31.08.2005; 

 
VISTA  la Deliberazione Commissariale n. 10 del 23.03.2005 con la quale è stato attribuito l’incarico di Dirigente 

Amministrativo alla Dott.ssa Loredana Sanna;  
 



VISTA  la Deliberazione Commissariale n. 40 del 6.11.2013 con la quale è stato attribuito l’incarico di Dirigente del 
Servizio Tecnico –Agrario all’ing. Giuseppe Bellu, resa esecutiva con pronuncia n. 21350 del 26.11.2013; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 38 del 7.09.2015 resa esecutiva con Dirigenziale n. 

15460 del 24.09.2015, con cui è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale alla Dott.ssa Pierpaola 

Isoni; 

 

VISTA  la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 30.09.2016 resa esecutiva per decorrenza 

termini, con cui è affidato ad interim nel caso di prolungata assenza - oltre il termine di 15 giorni lavorativi 

consecutivi nel caso di assenza per ferie e di 5 giorni lavorativi in caso di assenza per malattia– al 

Direttore Generale dott.ssa Pierpaola Isoni, la Dirigenza del Servizio Amministrativo per l’espletamento 

delle funzioni di cui al vigente POV, vista la peculiarità delle funzioni istituzionali che lo caratterizzano e 

senza ulteriori costi aggiuntivi; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n.15 del 22.12.2016, con cui è stato adottato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario dell’anno 2017, esecutiva per decorrenza termini; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24 del 26 maggio 2017, con cui è stato convocato - 

con le modalità e nei termini previsti dall’art 6 del vigente Statuto consortile - il Consiglio dei Delegati per 
il giorno 9 giugno 2017 alle ore 7.00 (sette) in prima convocazione ed alle ore11:00 (undici) in seconda 
convocazione, presso la sede legale del Consorzio in via Vittorio Veneto 16, Ozieri e approvato per la 
trattazione, l’ordine del giorno della seduta; 

 

PRESO ATTO inoltre che nei termini previsti dalle norme per la pubblicazione degli atti di cui alla L.R. 6/2008 è 

stata disposta la pubblicazione della citata Deliberazione n.13/2017, nell’albo consortile e nel sito internet 

del Consorzio e della Regione;  

 

VISTA  la convocazione trasmessa al Consiglio dei Delegati prot. n. 3884 del 1 giugno 2017 e al Collegio dei 

Revisori dei Conti prot. n. 3885 del 1 giugno 2017; 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 26 maggio 2017, relativa alla presa d’atto della 

comunicazione delle dimissioni irrevocabili dal Consiglio dei Delegati, del Consigliere Gianni Muntoni - prot. 

n. 3753 del 25 maggio 2017 - al solo scopo di poter disporre la convocazione a termine di Statuto del 

Consiglio dei Delegati, per l’adozione dei conseguenti atti di competenza, in ordine alle dimissioni e alla 

surroga dello stesso Componente del Consiglio dei Delegati;  

 

VISTA  la comunicazione delle dimissioni irrevocabili dal Consiglio dei Delegati del Consigliere Gianni Muntoni, 

assunta a protocollo dell’Ente n. 3753 del 25 maggio 2017;  

 

PRESO ATTO che a termini dell’6 comma 6 dello Statuto consortile,  il Consigliere che, per qualsiasi motivo, cessi 

dalla carica è sostituito dal primo dei candidati non eletti nella medesima lista.  

 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 17 del 5.12.2014 avente ad oggetto” Elezioni Consiglio dei 

Delegati 30 novembre 2014. Proclamazione dei risultati ai sensi dell’art. 25 della L.R. 6/2008 e dell’art. 

23 dello Statuto consortile”. 

PRESO ATTO che come da Determinazione del Direttore Generale n. 17 del 5.12.2014, risulta primo dei non eletti 

tra i candidati della lista n. 2 denominata “UNITI PER L’AGRICOLTURA” il sig. Deiana Antonio noto 

Ciarrita, con n. 9 (nove) preferenze; 

 

RITENUTO di dover procedere, alla convalida del il sig. Deiana Antonio noto Ciarrita alla carica di alla carica di 
Consigliere Delegato, richiamando in proposito le disposizioni di cui all’art. 6 comma 6 dello Statuto, 
vista Determinazione del Direttore Generale n. 17 del 5.12.2014 avente ad oggetto” Elezioni Consiglio 
dei Delegati 30 novembre 2014. Proclamazione dei risultati ai sensi dell’art. 25 della L.R. 6/2008 e 
dell’art. 23 dello Statuto consortile”;  

 
ACQUISITO il parere del Direttore Generale, che certifica la conformità dell’azione amministrativa alla Legge, allo 

Statuto ed ai regolamenti interni, espresso con nota agli atti dell’Ente; 
 

 
Con voto favorevole espresso all’unanimità dai componenti l’organo consiliare 

 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. di procedere per le ragioni espresse in premessa alla surroga del Consigliere Delegato Gianni Muntoni e di 
attribuire il seggio resosi vacante, per effetto delle dimissioni irrevocabili presentate dal Consigliere Gianni 
Muntoni, al sig. Deiana Antonio, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 6/2008 e dello Statuto Consortile. 

2. Di convalidare l’elezione a Consigliere Delegato del sig. Deiana Antonio appartenente alla lista  n. 2 
denominata “UNITI PER L’AGRICOLTURA”, con n. 9 (nove) preferenze, dando atto che quest’ultimo, quale 
surrogante, è in possesso di tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge n. 6/2008 e dallo Statuto 
consortile e che per lo stesso non esistono condizioni di incompatibilità e permane l’assenza di causa di 
incandidabilità e di ineleggibilità; 

3. Di dare atto che la composizione del Consiglio dei Delegati per effetto del presente atto deliberativo è la 
seguente: 

 

Cognome Nome Carica 

Pinna Diego Presidente 

Pigliaru Michele Consigliere 
Vice Presidente 

Taras Stefano Consigliere 

Oggiano Giuliano Consigliere 

Sini Gavino Consigliere 

Deiana  Antonio  Consigliere 

Licheri  Giovanni Maria F. Consigliere 

Satta Antonio Consigliere 

Manchia  Sebastiano Consigliere 

Chessa  Antonio Giuseppe Consigliere 

Curzu  Mario Consigliere 

Cocco  Giovanni Consigliere 

Pala  Giovanni Consigliere 

Solinas  Pierpaolo Consigliere 

Stangoni  Mario Piero Terenzio Consigliere 

Fraddi  Gavina Consigliere 
Boe  Rossana Consigliere 

 

 
4. Inoltrare ex artt. 40 e 41 L.R. n. 6/2008. 

 


